Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano III - Edição nº 00029 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA QDD MARCO 2022.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010/2022.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 008/2022.

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FF693A08848FC347AD7ADFE5C770E494

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano III - Edição nº 00029 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Presidente Dutra

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022.
 Processo Administrativo nº. 010/2022

EMPRESA: DOCGED SISTEMAS.
CNPJ: 21.886.630/0001-85
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de alimentação e
disponibilização do portal da transparência, atendendo a lei federal 12.527-2011, Lei de acesso as
informações e a lei federal de responsabilidade fiscal n° 101/2000, atendendo a demanda da Câmara
Municipal de vereadores de Presidente Dutra.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de março de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010/2022
DISPENSA Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 010/2022. DISPENSA nº 006/2022 ATO: CONTRATO n° 010/2022.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO: DOCGED SISTEMAS, inscrita
no CNPJ sob nº 21.886.630/0001-85. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de alimentação e disponibilização do portal da transparência, atendendo a lei federal 12.527-
2011, Lei de acesso as informações e a lei federal de responsabilidade fiscal n° 101/2000, atendendo a
demanda da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra. VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00
(Dezesseis mil reais). Validade: 01/03/2022 a 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara
Municipal. Elemento da Despesa: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Presidente Dutra - BA, 01 de março de 2022. Edei Machado Oliveira, Presidente.

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CAB5509DF092BA2E860A22CFA3E972

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano III - Edição nº 00029 | Caderno 1

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano III - Edição nº 00029 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Presidente Dutra

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022.

Processo Administrativo nº. 008/2022

EMPRESA: AUTO POSTO BOA VISTA EIRELI.

CNPJ: 28.539.478/0001-03

VALOR GLOBAL: R$ 49.976,80 (Quarenta e nove mil novecentos e setenta e seis reais e oitenta
centavos) OBJETO: Aquisição de combustível do tipo gasolina comum, atendendo a demanda da Câmara
Municipal de Presidente Dutra. BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º14.133/2022 de 01 de abril de 2021.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 008/2022.

DISPENSA nº. 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2022. ATO: DISPENSA nº 004/2022. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADA: AUTO POSTO BOA VISTA EIRELI: : Aquisição de
combustível do tipo gasolina comum, atendendo a demanda da Câmara Municipal de Presidente Dutra.
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º14.133/2022 de 01 de abril de 2021. VALOR GLOBAL: R$
49.976,80 (Quarenta e nove mil novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos); RECURSO
ORÇAMENTÁRIO: Unidade: 01.01.00 / Atividade: 2001/ Elemento: 3390.30.00, Vigência: 17/02/2022 a
31/12/2022. Presidente Dutra – BA, 17 de fevereiro de 2022. Edei Machado Oliveira. Presidente

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99DDE5F679F7DB19E675204A2C37EDF1

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano III - Edição nº 00029 | Caderno 1

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano III - Edição nº 00029 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA
CNPJ: 00.457.775/0001-90

Portaria nº: 001/2022 de 01 de março de 2022.

Anexo Único

Alteração do Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD

Código Especificação:

00.01.01 - Gabinete do Presidente da Câmara Municipal

Adi~ão:

2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara

3390.30.00 - Material de Consumo .............................. ........................................... R$ 15.100 ,00

Total Adição .............................................................................................................. R$ 15.100,00

Anulação:

2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara

3390.14.00 - Diárias - Civi I ........................................................................................ R$ 15.100 ,00

Total Anulação .......................................................................................................... R$ 15.100,00

Total Geral ................................................................................................................. R$ 15.100,00

Edei~eiro

- Presidente -

Avenida da Cultura, S/N, Centro - Presidente Outra - BA. CEP: 44.930-000

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FF693A08848FC347AD7ADFE5C770E494

		2022-03-03T13:34:05-0300